występności tego, o ucieczkę którego podsądni oskarżeni zostali, zawiesił stanowcze zawyrokowanie co do oskarżonych i uznał potrzebę wyjednania u właściwej władzy administracyjnej decyzji kwalifikacyjnej względem Mateusza Lubowidzkiego jako urzędnika, a to zgodnie z Dekretem Królewskim z dnia 8 (20) maja 1817 r. Chodziło o to, że zausznik Lubowidzkiego, znany ze swego okrucieństwa kierownik urzędu śledczego m. Warszawy Józef Birnbaum skazany został we właściwym czasie przez Sąd Kryminalny Województwa Mazowieckiego i Kaliskiego za cały szereg sprzeniewierzeń, kradzieży i wymuszeń i wyrok ten został wnosną 1830 r.